

خلاصه مذاکرات صورتجلسه هشتم هیأت مدیره سازمان استان تاریخ ۹۳/۱۱/۴

آقای جنابی به عنوان معاونت برنامه‌ریزی و توسعه در ابتدای جلسه گزارشی در خصوص عملکرد کمیته آموزش استان به اعضای هیأت مدیره ارائه نمودند.

آقای مهندس هاشمی درخواست داشتند طبقه پنجم سازمان هرچه سریعتر مورد استفاده قرار گیرد. ایشان همچنین با اشاره به ابلاغ وزارت راه و شهرسازی به سازمان استان با موضوع نظریه مقام عالی وزارت در اجرای ماده ۱۲۳ آئین‌نامه اجرائی مطالبی را در خصوص لزوم رعایت قوانین و مقررات توسط سازمان مطرح نمودند.

آقای مهندس محمدی‌نژاد در خصوص اجرایی‌شدن نظام‌نامه تشکیل دفاتر نمایندگی و همینطور در مورد آئین‌نامه مخالف شئون حرفه‌ای مطالبی را مطرح نمودند.

آقای مهندس عزیزی در خصوص برگزاری اولین همایش ملی و نمایشگاه تخصصی مصالح استاندارد گزارشی به اعضای هیأت مدیره ارائه نمودند.

آقای مهندس حیدریون آماری از کشته‌های حوزه ساختمان ارائه نمودند و اشاره به توافق‌نامه فی مابین سازمان و اداره کار و امور اجتماعی برای مهندسان ناظر داشتند.

آقای دکتر غفرانی در بخش گزارش امور جاری به مطالب زیر اشاره نمودند:

- ایشان اظهار داشتند نظام‌نامه تشکیل دفاتر نمایندگی نهائی شده است و پس از اظهار نظر هیأت هماهنگی و نظارت بر دفاتر نمایندگی اجرای این نظام‌نامه در چند شهر به صورت آزمایشی آغاز خواهد شد.

- آقای دکتر غفرانی همچنین از اعضای هیأت مدیره درخواست داشتند تا در همایش ملی و نمایشگاه تخصصی مصالح استاندارد شرکت نمایند.

- ریاست سازمان ضمن اشاره به نظریه مقام عالی وزارت در خصوص عدم بکارگیری اعضای هیأت مدیره در بخشهای اجرایی، مطرح کردند تمامی اعضای هیأت مدیره سازمان استان تهران طبق نظر وزیر راه و شهرسازی که در بخشهای اجرایی مشغول فعالیت بودند استعفا کرده‌اند.

طرح اولین بند دستور جلسه با موضوع بررسی نامه وزارت راه و شهرسازی در خصوص اجاره بهای ساختمان مرکزی:

آقای مهندس محمدی‌نژاد مطرح کردند قرار بود هزینه‌های طبقه پنجم با اجاره‌بهای ساختمان تهاتر گردد.

آقای مهندس نصیری عنوان کردند با توجه به مصوبه هیأت مدیره در خصوص انتقال سند ساختمان به سازمان استان با وزارت راه و شهرسازی مکاتبه گردید که پاسخ وزارتخانه مذکور این بود که اجاره سال ۹۳ با هزینه‌های انجام شده تهاتر خواهد گردید ولی اجاره سال ۹۲ شامل این امر نخواهد گردید.

آقای مهندس قربانخانی اظهار داشتند مجدداً با وزارتخانه مذکور مکاتبه گردد و صریحاً تأکید گردد که موضوع انتقال سند مطرح است و نه اجاره ساختمان تا تعیین تکلیف گردد.

آقای دکتر هاشمی مطرح کردند از وزارت راه و شهرسازی تقاضای انتقال سند گردد و رونوشت نامه نیز به اینجانب که همچنان نماینده تام‌الاختیار این موضوع می‌باشم، ارائه شود تا پیگیری شود.

آقای دکتر غفرانی اظهار داشتند انتقال سند از راه‌های مختلف پیگیری شد و آقای دکتر هاشمی نیز بسیار تلاش کردند ولی پس از پایان دوره آقای مهندس نیکزاد در وزارت راه و شهرسازی متأسفانه این امر انجام نشد.

آقای مهندس کاظمی مطرح کردند این موضوع حدود ۴۵ روز پیش در هیأت مدیره مطرح شد و مقرر شد این امر پیگیری شود.

آقای دکتر هاشمی اظهار داشتند درخصوص زمین خیابان توانیر نیز اقدامی از سوی وزارت راه و شهرسازی صورت نپذیرفته است. قرار بود به دلیل وجود معارض زمین دیگری در اختیار سازمان قرار گیرد ولی در این مورد نیز اقدامی انجام نشده است. ایشان پیشنهاد نمودند موضوع زمین مذکور نیز پیگیری گردد.

مصوبه ۱: بند ۱ دستور جلسه درخصوص نامه وزارت راه و شهرسازی با موضوع اجاره بهای ساختمان مرکزی مطرح و به‌اتفاق آرای حاضران مصوب شد باتوجه به سابقه موضوع، سازمان طی نامه‌ای درخواست تنظیم سند نماید. همچنین نسبت به پیگیری نامه مستقلی برای زمین توانیر نیز اقدام و رونوشت مکاتبات به نماینده تام‌الاختیار سازمان آقای دکتر هاشمی جهت استحضار و اقدام لازم ارسال گردد.

مصوبه ۲: بررسی بند ۲ دستور جلسه درخصوص نظام‌نامه نحوه تغییر مهندس ناظر به جلسه آینده موکول گردید.

طرح پنجمین بند دستور جلسه درخصوص تشکیل کمیسیون شکل‌ها و انجمن‌های مهندسی:

آقای دکتر جهان‌بخش مطرح کردند کلیات کمیسیون شکل‌ها و انجمن‌های مهندسی در جلسات قبل هیأت مدیره به تصویب رسیده بود و کمیسیون طرح و برنامه جزئیات آن را بررسی نماید که پس از طرح موضوع در کمیسیون طرح و برنامه، آئین‌نامه داخلی تشکیل کمیسیون شکل‌ها و انجمن‌های مهندسی تدوین شد.

سپس آقای دکتر جهان‌بخش توضیح کاملی درخصوص محتوای این آئین‌نامه به اعضای هیأت مدیره ارائه نمودند.

آقای مهندس عزیزی عنوان نمودند نگاه ما در ابتدا این بود که انجمن‌ها عضو اصلی باشند ولی باتوجه به تعداد بالای انجمن‌ها (۶۴ انجمن) به این نتیجه رسیدیم که اعضای اصلی را ۵ نفر عضو هیأت مدیره تعریف شود و اعضای غیراصلی را نیز دو نماینده از هر انجمن تشکیل دهد.

آقای مهندس قربانخانی اظهار نمودند اینجانب با دو نماینده مخالفم زیرا معمولاً در شکل‌ها رقابت‌هایی وجود دارد و افراد هم‌نظر نیستند.

آقای دکتر غفرانی پیشنهاد نمودند تعداد کمیسیون از پنج نفر به هفت نفر افزایش داده شود و دو نفر از جمع هیأت مدیره‌های انجمن‌ها در جلسات کمیسیون حضور یابند. یعنی خود انجمن‌ها دو نفر نماینده را برای شرکت در جلسات به سازمان معرفی نمایند.

آقای مهندس عزیزی مطرح کردند چهار نفر عضو اصلی از اعضای هیأت مدیره باشند و سه نفر از انجمن‌ها پس از برگزاری انتخابات به عنوان عضو اصلی معرفی شوند. برای اعضای غیراصلی نیز یک یا دو نفر از هر انجمن معرفی شود.

آقای مهندس اولیاءزاده پیشنهاد حضور نماینده از هر هفت رشته در کمیسیون را ارائه نمودند و چهار نفر از انجمن‌ها در کمیسیون حضور یابند.

آقای مهندس بیطرف اظهار داشتند اگر هدف از تشکیل این کمیسیون مشارکت دادن انجمن‌ها در مسائل تخصصی رشته‌ای است، به نظر بنده باید با گروه‌های تخصصی ارتباط داده شوند. ولی پیشنهاد ارائه شده نیز طرح خوبی است و بهتر است اعضای اصلی هیأت مدیره به عنوان هیأت رئیسه در این جلسات هم‌اندیشی شرکت نمایند. درخصوص حق‌الزحمه باید مانند تمام کمیسیون‌ها و گروه‌ها عمل شود و در این آئین‌نامه نباید ارائه شود. ایشان همچنین درخواست داشتند ماده ۹ این آئین‌نامه درخصوص معرفی ۱۰ نفر از اعضاء فعال انجمن‌ها به هیأت مدیره جهت بزرگداشت در روز مهندس حذف شود.

آقای دکتر جهان‌بخش مطرح کردند این کمیسیون قرار نیست درخصوص انجمن‌ها تصمیم‌گیری نماید و در امور ایشان مداخله‌ای نخواهد کرد. فقط بخشی که قانون در اختیار سازمان قرار داده است و مربوط است به انجمن‌ها و تشکل‌ها در این کمیسیون پوشش داده خواهد شد. اصل اعضاء، اعضای هیأت مدیره هستند که درخصوص نظم و نسق دادن به انجمن‌ها و تشکل‌ها تصمیم‌گیری خواهند نمود.

آقای دکتر غفرانی اظهار داشتند برخلاف نظر آقای دکتر جهان‌بخش به نظر اینجانب نماینده‌های انجمن‌ها و تشکل‌ها حتماً باید در کمیسیون مذکور حضور داشته باشند، زیرا قرار است برای امور انجمن‌ها تصمیم‌گیری شود.

آقای مهندس قربانخانی عنوان کردند برای تعداد اعضای هیأت مدیره در کمیسیون محدودیت قرار داده نشود. ایشان پیشنهاد نمودند تمام تشکل‌ها یک نفر را معرفی نمایند و چند جلسه با حضور ایشان جلسات برگزار شود. سپس پس از برگزاری انتخابات در انجمن‌ها و تشکل‌ها تعدادی از ایشان انتخاب و در جلسات شرکت نمایند.

آقای مهندس جعفری مطرح کردند کار صنفی و ارتباط ایشان با سازمان باید بسیار قوی تعریف شود و این امر یک اصل در یک مجموعه مهندسی است که بتواند با زیرمجموعه‌ها ارتباط صنفی برقرار نماید. ولی سطح انتظار و توقع این انجمن‌ها تا چه حد باید بالا برده شود؟ و چه شأنی قرار است برای ایشان تعریف شود؟ اعضای هیأت مدیره به عنوان یک اتاق فکر باید با انجمن‌ها در ارتباط باشند. طرح‌های مختلف توسط انجمن‌ها به سازمان ارائه شود تا در اتاق فکر مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.

آقای مهندس محمدی‌نژاد عنوان کردند برخی از انجمن‌ها علمی و برخی دیگر صنفی هستند. بنابراین انتخاب نماینده از هر انجمن بسیار مشکل می‌باشد و برای ترکیب باید به سراغ انجمن‌هایی برویم که نماینده چند تشکل یا انجمن می‌باشند.

آقای دکتر هاشمی اظهار داشتند رئیس سازمان به عنوان رئیس این کمیسیون انتخاب شود و اعضای هیأت مدیره نیز به دلخواه در این کمیسیون شرکت نمایند. از تشکل‌های رسمی ثبت‌شده نیز یک نماینده دعوت شود.

آقای مهندس گلزار مطرح کردند انجمن‌ها معضلاتی دارند که برای حل مشکلات خود می‌توانند راهکارهایی ارائه دهند. ایشان پیشنهاد نمودند هر انجمن مشکلات و مسائل خود را به صورت مکتوب به سازمان اعلام نماید تا در کمیسیون مذکور بررسی گردد. ضمن اینکه از هر انجمن یک نفر برای توضیحات شفاهی در جلسه مذکور شرکت نماید.

آقای مهندس سمالند عنوان کردند در گروه تخصصی مکانیک الگویی اجرا می‌شود که می‌تواند برای این کمیسیون نیز راهگشا باشد. در گروه مکانیک که متشکل از اعضای هیأت مدیره می‌باشد، زیرکمیته‌هایی نیز باتوجه به موضوعات مطرح شده تعریف شده است. سازمان می‌تواند کمیسیون انجمن‌ها و تشکل‌ها را از اعضای هیأت مدیره تشکیل دهد و زیرکمیته‌هایی نیز برای مباحثی که به طور تخصصی انجمن‌ها به آن می‌پردازند، تعریف شود.

آقای دکتر غفرانی عنوان کردند این کمیسیون یک کمیسیون مشورتی است که تصمیم‌گیرنده نیست و فقط برای هیأت مدیره تصمیم‌سازی خواهد نمود. ایشان پیشنهاد داشتند رئیس سازمان به عنوان رئیس کمیسیون باشد و اعضای هیأت مدیره که داوطلب شرکت در کمیسیون مذکور می‌باشند به طور کتبی اعلام نمایند. این ترکیب کمیسیون انجمن‌ها و تشکل‌های مهندسی خواهد بود. در بخش بکارگیری انجمن‌های صنفی و تشکل‌های حرفه‌ای پیشنهاد نمودند از خود انجمن‌ها نظرخواهی شود که حضور ایشان به چه شکل می‌تواند تأثیرگذار باشد.

مصوبه ۳: بند ۵ دستور جلسه درخصوص تشکیل کمیسیون تشکل‌ها و انجمن‌های مهندسی مطرح و به اتفاق آرای حاضران مصوب شد رئیس سازمان به عنوان رئیس کمیسیون انتخاب و پس از تعیین زمان جلسه، اعضای هیأت مدیره کتباً تمایل خود را برای عضویت در این کمیسیون اعلام نمایند.
جلسه رأس ساعت ۱۹ با ذکر صلوات خاتمه یافت.